
MARTES 11 DE JULIO DE 2023B.O.C.M. Núm. 163 Pág. 35

B
O

C
M

-2
02

30
71

1-
5

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

5 RESOLUCIÓN de 29 de junio de 2023, de la Dirección General de Función Pú-
blica, por la que se aprueban las relaciones provisionales de personas aspiran-
tes admitidas y excluidas en las pruebas selectivas del proceso selectivo para el
personal laboral fijo de las categorías profesionales de Oficial Administrativo,
Jefe de Negociado y Técnico Especialista I, Grupo III, Niveles 5 y 6, Área A, para
la adquisición de la condición de personal funcionario de carrera del Cuerpo de
Administrativos de Administración General, Grupo C, Subgrupo C1, de la Co-
munidad de Madrid, y se publica la relación provisional de personas excluidas
y la de aspirantes que han solicitado adaptación, con indicación de si deben
aportar o no documentación acreditativa de la adaptación solicitada.

Mediante Orden 1235/2022, de 20 de junio, de la Consejería de Economía, Hacienda
y Empleo (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 159, de 6 de julio),
se convocaron las pruebas selectivas para el personal laboral fijo de las categorías profesio-
nales de Oficial Administrativo, Jefe de Negociado y Técnico Especialista I, Grupo III, Ni-
veles 5 y 6, Área A, para la adquisición de la condición de personal funcionario de carrera
del Cuerpo de Administrativos de Administración General, Grupo C, Subgrupo C1, de la
Comunidad de Madrid.

De conformidad con lo establecido en las bases octava y novena de la Orden 290/2018,
de 27 de junio, de la Vicepresidencia, Consejería de Presidencia y Portavocía del Gobierno
(BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 163, de 10 de julio), por la que
se aprueban las bases generales por las que se regirán las convocatorias de procesos selec-
tivos de personal funcionario al servicio de la Administración de la Comunidad de Madrid,
esta Dirección General, en uso de las facultades que tiene atribuidas,

RESUELVE

Primero

Aprobar las relaciones provisionales de personas aspirantes admitidas y excluidas en
las referidas pruebas selectivas, que se podrán consultar a través del buscador de trámites
del Punto de Acceso General de la Comunidad de Madrid, al se puede acceder desde el si-
guiente enlace:

https://sede.comunidad.madrid/buscador?t=&tipo=All&consejeria=All&estado_pen-
diente%5B1%5D=1&estado_plazo%5B1%5D=1&estado_tramitacion%5B1%5D=1

Asimismo, a efectos meramente informativos, dichas relaciones se encontrarán dispo-
nibles en la página web:

https://www.comunidad.madrid/gobierno/espacios-profesionales/administrativos-c1-
funcionarizacion

Segundo

Publicar, como Anexos I y II a esta Resolución, la relación provisional de personas as-
pirantes excluidas en el mencionado proceso selectivo y la de aspirantes que han solicitado
adaptación, con indicación de si deben aportar o no documentación acreditativa de la/s
adaptación/es solicitada/s.

Tercero

De acuerdo con lo previsto en el apartado sexto de la base octava y en el apartado se-
gundo de la base novena de la reseñada Orden 290/2018, de 27 de junio, las personas aspi-
rantes excluidas expresamente así como las que no figuren en la relación de admitidos ni en
la de excluidos, dispondrán de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguien-



MARTES 11 DE JULIO DE 2023Pág. 36 B.O.C.M. Núm. 163

B
O

C
M

-2
02

30
71

1-
5

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

te a la publicación de la presente Resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD
DE MADRID, a fin de subsanar el/los defecto/s que haya/n motivado su exclusión o su no in-
clusión expresa en la relación provisional de admitidos al referido proceso.

Cuarto

1. La cumplimentación y presentación de subsanaciones se ajustará a lo establecido
en el Decreto 188/2021, de 21 de julio, del Consejo de Gobierno, por el que se regula la
obligación de relacionarse por medios electrónicos con la Administración de la Comunidad
de Madrid del personal a su servicio y de los participantes en procesos selectivos, debien-
do cumplimentarse exclusivamente por medios electrónicos.

2. El formulario de subsanación, dirigido a la Dirección General de Función Públi-
ca, Consejería de Economía, Hacienda y Empleo, se encontrará disponible en el apartado
de la página web de la Comunidad de Madrid correspondiente a esta convocatoria
https://www.comunidad.madrid/gobierno/espacios-profesionales/administrativos-c1-fun-
cionarizacion en la sección “Listados de admitidos y excluidos”, y en el trámite correspon-
diente a este proceso selectivo publicado en la Sede Electrónica de la Comunidad de
Madrid, cuya URL es https://sede.comunidad.madrid

Una vez descargado, cumplimentado y firmado digitalmente el impreso, deberá trami-
tarse junto con la documentación acreditativa que en su caso corresponda, como aportación
documental en el expediente de su solicitud de admisión a dichas pruebas, a través de su
Carpeta Ciudadana, a la que podrá acceder desde el siguiente enlace: Carpeta Ciudadana.

3. Las personas aspirantes que hubieren de subsanar deberán marcar la/s causa/s de
exclusión que les resulten aplicables, cumplimentar los datos y/o presentar la documenta-
ción acreditativa que resulte necesaria para la subsanación. Asimismo, en los casos en los
que deban acreditar la adaptación solicitada, deberá especificarse en el apartado quinto co-
rrespondiente a las Alegaciones, aportando a su vez la correspondiente documentación
acreditativa.

Tanto las personas aspirantes que hayan solicitado adaptaciones y no figuren en el
Anexo II, como aquellas que deban aportar la documentación acreditativa de la necesidad
de la adaptación solicitada, deberán adjuntar copia del dictamen técnico facultativo emiti-
do por un Centro Base de Valoración y Orientación a personas con discapacidad de la Co-
munidad de Madrid, u órgano técnico competente para la calificación del grado de discapa-
cidad de cualquier otra Administración, o en caso de personas sin discapacidad, copia de
certificado médico oficial, documentos, todos ellos, que deberán contener, de manera ex-
presa, los siguientes extremos:

1) Necesidad de las adaptaciones solicitadas.
2) Descripción detallada de los medios materiales y humanos, de las asistencias y

apoyos y de las ayudas técnicas y/o tecnologías asistidas que precisen para la rea-
lización de las pruebas en las que participen, así como condiciones de accesibili-
dad que haya de tener el recinto o espacio físico donde éstas se desarrollen (uso de
atril, traductor de lenguaje de signos, letra de tamaño superior a “x” milímetros,
ampliación del tiempo de duración del ejercicio en “x” minutos, etc.).

En el caso de que la adaptación solicitada consista en un tiempo adicional para la rea-
lización de alguna de las pruebas, se deberá concretar el tiempo adicional solicitado, el cual
deberá ajustarse a lo establecido en la orden PRE/1822/2006, de 9 de junio, por la que se
establecen los criterios generales para la adaptación de tiempos adicionales en los procesos
selectivos para el acceso al empleo público de personas con discapacidad.

4. Aquellas personas que no figuren en la relación de admitidos ni en la de excluidos
habrán de marcar la causa identificada con el código “Z” del modelo de subsanación, acom-
pañando al mismo copia de la solicitud de participación en las pruebas selectivas presenta-
da en tiempo y forma, así como el resto de documentación que proceda en los términos in-
dicados en la base cuarta de la Orden 1235/2022, de 20 de junio.

5. Se acepta el desistimiento de participación en el proceso selectivo de referencia,
declarándose el mismo concluso respecto de las personas aspirantes incluidas en el Anexo
I por la causa “W”, de conformidad con lo establecido en el artículo 94, en relación con los
artículos 84.1 y 21.1 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Común de las Administraciones Públicas.



MARTES 11 DE JULIO DE 2023B.O.C.M. Núm. 163 Pág. 37

B
O

C
M

-2
02

30
71

1-
5

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Quinto

De no realizarse por las personas interesadas las subsanaciones correspondientes en el
plazo y forma establecidos o, si del examen de la documentación que, en su caso, hubieran
aportado a tal fin, o de la obtenida de la consulta efectuada de oficio en los supuestos ya
descritos, se dedujera que no reúnen los requisitos exigidos, figurarán en la relación defini-
tiva de aspirantes excluidos del proceso de referencia.

En el caso de aquellas personas aspirantes que deban aportar la documentación acre-
ditativa de la necesidad de la/s adaptación/es solicitada/s, la no presentación de la documen-
tación requerida en el plazo indicado, dará lugar a que se les tenga por desistidas de su so-
licitud de adaptación.

Dado en Madrid, a 29 de junio de 2023.—La Directora General de Función Pública,
P. D. F. (Resolución de 24 de noviembre de 2021), la Subdirectora General de Planifica-
ción de Efectivos y Selección, Emilia Álvarez Tornero.



MARTES 11 DE JULIO DE 2023Pág. 38 B.O.C.M. Núm. 163

B
O

C
M

-2
02

30
71

1-
5

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ASPIRANTES EXCLUIDAS EN LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL PERSONAL LABORAL 
FIJO DE LAS CATEGORÍAS PROFESIONALES DE OFICIAL ADMINISTRATIVO, JEFE DE NEGOCIADO Y TÉCNICO ESPECIALISTA I, 

GRUPO III, NIVELES 5 Y 6, ÁREA A, PARA LA ADQUISICIÓN DE LA CONDICIÓN DE PERSONAL FUNCIONARIO DE CARRER 
 DEL CUERPO DE ADMINISTRATIVOS DE ADMINISTRACIÓN GENERAL, GRUPO C, SUBGRUPO C1, DE LA COMUNIDAD DE MADRID 

Nº 
SOLICITUD 

APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE CAUSAS 
EXCLUSIÓN 

578658 ALCAZAR GUTIERREZ, MARIA ESTHER ***1682** F1 

578947 ALEXE , LARISA GABRIELA ****2756* W,F1 

578184 ALVAREZ PEREZ, MERCEDES ***1092** F1 

577995 ALVAREZ SANCHEZ-DEHESA, MARIA CARMEN ***3055** I,F1 

577281 ARRIOLA ARRANZ, MARIA ANGELES ***6645** M 

578500 BERMEJO MIGUEL, ELENA ***1042** F1 

577815 BERNARDINO CUELLAR, LAURA ***3667** M 

578949 CABALLERO TUNDIDOR, LUIS JORGE ***0445** F1 

577147 CARBALLO SORIA, ROSARIO ***2860** M 

576737 CARRASCO MENA, JOSÉ MIGUEL ***9000** F1 

577633 CORTES RODRIGUEZ, MARIA PAZ ***3321** F1 

578890 FERNANDEZ DIAZ, TERESA ***5059** F1 

577079 FERNANDEZ FERNANDEZ, JUAN CARLOS ***2558** F1 

577132 GALAN DIAZ, MARIA SORAYA ***3800** M 

578100 GANCEDO POZON, VICTORIA ***0555** M 

578933 GARCIA BELINCHON, JESUS ***8497** M 

576713 GARCIA GONZALEZ, MONICA ***6610** F1 

577057 GARCIA LARA, ADELA ***1600** M 

577022 GARCIA REDONDO, MERCEDES ***3938** M 

578910 GARCIA SUALDEA, FUENCISLA ***0118** F1 

578281 GIGANTO MUÑIZ, CONSOLACION ***7517** H 

578950 GOMEZ GARCIA, ANA ELENA ***1236** I,F1 

577337 GONZALEZ RODRIGUEZ, ANA MARIA ***7353** M 

578633 GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, RAQUEL ***6819** J,F1 

577212 GOROSTIZA GONZALEZ, MARIA BEGOÑA ***7970** M 

577559 GUIJARRO CATALÁN, ALBERTO ANTONIO ***4117** F1 

577112 GUTIÉRREZ AGRAMUNT, ANA ISABEL ***7704** F1 

576820 HERNÁNDEZ GONZÁLEZ, FRANCISCO ***0838** M 

577481 HIDALGO MARTIN, MARIA JOSE ***1598** M 

578416 IÑIGO TEJERO, GEMA ***1944** J,F1 

578243 ITURMENDI RUBIA, TRIANA ***8937** M 

577148 JIMÉNEZ TAMBORINO, ROSARIO ***4600** M 

576889 LAGO CUERVO, ROSA MARÍA ***3198** M 

577766 LEANDRO MARTÍN, MARÍA PILAR ***7763** F1 

576991 LÓPEZ MARTÍN, JOSÉ ANTONIO ***0915** F1 

578084 MARTIN RAMIS, ROSA MARIA ***9985** M 

577015 MIGUEL DE DIEGO, JULIAN DE ***2129** F1 

578113 MORENO PICAS, RICARDO JOSE ***6064** M 

578459 MUIÑA MONTERO, JUSTINIANO ***8480** F1 

578680 MUÑOZ HERRERA, MARIA JESUS ***5621** F1 

577187 PALOMAR PÉREZ, MARÍA JOSÉ ***3134** M 

577302 PARIENTE MORENO, MARIA DEL MAR ***7338** H 

577328 PARRA HEREDERO, JUAN JOSÉ ***1307** M 

577069 PEREZ CONSTENLA, MARIA ***7357** M 

577930 PÉREZ VELASCO, RAFAEL ***1377** M 

578793 PINDADO GONZALEZ, ALBERTO ***2037** H 

577002 PIZARRO RODRIGUEZ, MARIA DEL PILAR ***7909** M 

577473 RAMIREZ GARCIA, MARIA GEMA ***6537** M 

578300 RUBIO LÓPEZ, MARIA ELENA ***5237** H 

577825 SALINAS PALOMEQUE, AMERICA GRACIELA ***1549** F1 

577858 SANCHEZ ORGAZ, MARIA SOLEDAD ***5084** F1 

577499 SANTIN FERNANDEZ, JOSE ***9882** M 

576928 SARMIENTO MANCILLA, BLANCA ***0984** F1 

577818 SUÁREZ MARTÍN, ANTONIO MARÍA ***1634** M 

576814 VESPERINAS DIAZ, MARIA ISABEL ***3424** M 

578592 VIÑAS CACHO, MERCEDES ***0046** F1 

 
 

  



MARTES 11 DE JULIO DE 2023B.O.C.M. Núm. 163 Pág. 39

B
O

C
M

-2
02

30
71

1-
5

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

H No poseer titulación suficiente o el cumplimiento de los requisitos necesarios para obtenerla 

I No acreditar el pago íntegro de la tasa por derechos de examen y/o la exención parcial o total del abono de la misma, 
según lo establecido en la Orden de convocatoria. 

J No acreditar el derecho a la exención total o parcial de la tasa por derecho de examen (*) 

M No ostentar la condición de personal laboral fijo de la Comunidad de Madrid a fecha de 13 de mayo de 2007 

W Desistimiento de la solicitud  

F1 
No estar incluido el puesto en el correspondiente catálogo definitivo en el Cuerpo de funcionarización 
previsto en la convocatoria 

Z No figurar en la relación provisional de aspirantes admitidos ni en la de excluidos 

(*) Esta causa de exclusión incluye, entre otros supuestos, el de haber presentado documentos que no acreditan de forma fehaciente el 
período mínimo ININTERRUMPIDO de permanecer inscrito en situación de desempleo DURANTE AL MENOS LOS 6 MESES 
INMEDIATAMENTE ANTERIORES a la fecha de publicación en el BOCM de la Orden de la convocatoria. A estos efectos, entre los 
documentos que no acreditan dichos extremos, se encuentran, a título de ejemplo, los siguientes:  

� Justificante de demanda de empleo o documento acreditativo de alta y renovación de la demanda (DARDE)  
� Consulta de demanda de empleo o renovación de la misma.  
� Documentación relativa a la condición de perceptor o beneficiario de pensión o subsidio por desempleo. 
� Informe negativo de rechazos. Informe de vida laboral 

 
 

ANEXO II 

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ASPIRANTES EN LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL PERSONAL LABORAL FIJO 
DE LAS CATEGORÍAS PROFESIONALES DE OFICIAL ADMINISTRATIVO, JEFE DE NEGOCIADO Y TÉCNICO ESPECIALISTA I, GRUPO III, 

NIVELES 5 Y 6, ÁREA A, PARA LA ADQUISICIÓN DE LA CONDICIÓN DE PERSONAL FUNCIONARIO DE CARRERA DEL CUERPO 
DE ADMINISTRATIVOS DE ADMINISTRACIÓN GENERAL, GRUPO C, SUBGRUPO C1, DE LA COMUNIDAD DE MADRID, 

QUE HAN SOLICITADO ADAPTACIÓN, CON INDICACIÓN DE SI DEBEN APORTAR, O NO, DOCUMENTACIÓN 

Nº 
SOLICITUD 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE NIF/NIE EJERCICIOS 
DEBE APORTAR 

DOCUMENTACIÓN 
ACREDITATIVA 

578195 JIMENEZ MONTIEL VICTORIA ***1249** 1 NO 

(03/11.716/23)


		2023-07-11T09:48:29+0200




